рублей у компаний, находившихся под общим контролем с Группой.

В консолидированной финансовой отчетности за 2015 год приобретение было учтено по
балансовой стоимости приобретенных активов и признанных обязательств в качестве
предварительного значения, основанного на допущении, что балансовая стоимость
эквивалентна справедливой стоимости на дату приобретения, поскольку иная информация на
тот момент отсутствовала.

В 2016 году Группа получила отчет об оценке справедливой стоимости активов и
обязательств ООО «Трансмашэнерго», проведенной независимым оценщиком.

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

КОРПОРАЦИЯ «ОБЪЕДИНЕННАЯ ВАГОННАЯ КОМПАНИЯ»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

39

Соответственно, Группа завершила распределение стоимости приобретения ООО
«Трансмашэнерго» и ретроспективно скорректировала сравнительную информацию за 2015
год, изменив справедливую стоимость следующих активов и обязательств на дату

приобретения:

  Балансовая

стоимость
 (отражено

ранее)

 Справедливая
стоимость

 (после
поправок)

Основные средства  6 646 326  7 808 216
Авансы под приобретение основных средств  23 747  23 747
Отложенные налоговые активы  344 368  344 368
Товарно-материальные запасы  42 331  42 331
Торговая дебиторская задолженность  34  34
Авансы выданные и оборотные активы  32 577  32 577
НДС к возмещению  148 260  148 260
Денежные средства и их эквиваленты  461  461

Итого активы  7 238 104  8 399 994

Долгосрочные кредиты и займы  5 896 500  5 896 500
Отложенные налоговые обязательства  241 718  474 096
Краткосрочные кредиты и займы  1 051 208  1 051 208

Кредиторская задолженность  405 478  405 478
Авансы полученные и прочие краткосрочные
обязательства  4 516  4 516

Итого обязательства  7 599 420  7 831 798

Чистые приобретенные (обязательства)/ активы  (361 316)  568 196

Гудвил, полученный в результате приобретения  6 365 316  5 435 804

Общая стоимость приобретения  6 004 000  6 004 000

Денежные средства и их эквиваленты приобретенных
дочерних предприятий  (461)  (461)

Невыплаченная стоимость приобретения на 31 декабря
2015 года  (4 104 000)  (4 104 000)

Чистый отток денежных средств и их эквивалентов

на дату приобретения  1 899 539  1 899 539